ægypto ubi etiam bellum gessit contra ptolemæum. Ibi enim aliquot ciues ro. petiere & parum absuit quin etiam Cæ. uinceretur. & a rege ptolemæo occideretur. Nomen populare: id est non erat causa nomen tuum o pō. cui fauebant ciues ut bellum amplius gereretur. Studium belli. scilicet ut causa tua studeant pugnare. Sed par. sed duo erunt semper qui ro. imperent: uidelicet libertas: & Cæ. respicit ad illud quod postquam Cæ. rempu. occupauit: semper deinde libertas oppressa fuit: & Cæ. omnia tenuit. duo igitur habemus: si libertatem: ut se in pristinam formam restituat Cæ. ut imperium obtineat. Sibi ad utilitatē suā.

¶ SVLPI. Nō ne inuat: consolatur fugientē pœta afferens melius fuisse uinci quā uincere. Perspectasse ad finē uidisse cladē. Cateruas: strages hominū. Spumantes cede: cruore plenas. Et soceri miserere tui: & nō ita scere sed potius miserere Cæ. qui fuit tanti mali causa. Nā ut ait boetius sicut corporū langor ita uitiositas quædā est quasi morbus animorū. cū egros corpore minime dignos odio sed potius miseratione iudicemus: multo magis non insequendi sed miserandi sunt quorū mentes omni langore atrocior urget improbitas. Pectorē: conscientia. Istis campis: hoc est tanta cede.

Quicquid: omnē calamitatē & mortē quā passurus es: æquo animo feras inquit & te permittē diis: qui te diu in felicitate conseruauerunt: es quippe minus infelix uictus quā si uicisses: Solus: nō a multis committatus. Crede: da in manus deorū. Tyranno phario: ptolemæo cuius iussu obruncaberet. Longo: quo diu usus fuisti. Vincere prius erat: quia infeliciores sunt qui faciunt quā qui patiunt iniuriā & odiosū est & immanissimū tanta ciuiū clade uicisse. Lamenta: lamentationes fieri.

Remitte: reprime prohibe. Mala: aduersitatē quā dii pro meliori euentu tibi dederunt. Reges ut ptolemæū. Regna donata. ut ptolemæo Tyranni Phamaci Ariobarzani & iubæ cui libyā dedit. Elige terras: nā quocūq; iuris omnino es periturus. Vidit prima pō. primū Larissæ appulit nec ibi constitit: Sed eadē celeritate ex fuga paucos nactus nocturno itinere nō intermisso comitatu equitū triginta ad mare peruenit. Larissa thessaliæ oppidū est: Nec uictū fatis: constantiā seruans: Ceu læto: tanquā uictori. Vires: potentia in armis. Munera: officia auxilia donaq; offerunt.

Templa domos: a synthethon est. Multū super est magna pars gloriæ tuæ adhuc stat & ideo hi te nenerant. Te solo minor: erat etiā nunc pō. omnū maximus. sed se ipso minor: id est inferior animo quam esset gloria & potentia sua in fata: in bella & in mortem: Victo: me ipso. Victori præstare si dem. istis fidi Cæ. cumulo cædis: congerie cadauerum. Vadis per uiscera: calcas cadauera & adhuc plures interficis. Donat tibi populos: quantum persuasit ut Cæ. obedirent. Auehit inde pō. sonipes: id est uetus equo larissa discessit.